
 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 

 

 

           

      

   Zielona Góra 09.05.2023 r. 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 
11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm. ), którego przedmiotem 
zamówienia jest Zakup wyposażenia specjalistycznego – aparatury medycznej w ramach projektu pn.: 
„Przebudowa i modernizacja Klinicznego Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Klinicznego 
Oddziału Okulistyki w Szpitalu Uniwersyteckim w Zielonej Górze Sp. z o. o."  współfinansowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020,  Oś priorytetowa 9 "Infrastruktura społeczna", 
Działanie 9.1 "Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych", Poddziałanie 9.1.1 "Infrastruktura 
zdrowotna  i usług społecznych  – projekty realizowane poza formułą ZIT", na podstawie umowy o 
dofinansowanie nr RPLB.09.01.01-08-0002/20, nr sprawy: LI.262.1.2023, nr ogłoszenia o zamówieniu: 
2023/S 079-239391. 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ O ZMIANIE TREŚCI SWZ 

 

 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. Zamawiający niniejszym informuje, na podstawie art. 137 ust. 
1 ustawy, że dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
1. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 ust. 1.1 wzoru 
Umowy. Zamawiający w § 6 ust. 1.1 wskazał: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne określone 
procentowo w stosunku do wartości przedmiotu umowy, podanej w § 2 ust.1 w następujących przypadkach: 
1) zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 1 % za każdy dzień zwłoki; W ocenie Wykonawcy 
zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego 
uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość 
kary umownej na poziomie 1% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką 
mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w spo-
sób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy  
o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompen-
sować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wyko-
nania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno 
być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 1% za jeden 
dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawia-
jący. W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 
2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, 
gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania,  
w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” W konsekwencji powyższych 
rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 6 ust 1.1 
wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,5% wartości 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

 
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

2. Dotyczy zadanie nr 6 Ssak elektryczny  
Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 – Ssak elektryczny, dopuści ssak o parametrach technicznych:  

 Zasilanie sieciowe 230V ± 10% 50 Hz  

 Ssak elektryczny na podstawie jezdnej kolumnowej wykonanym ze materiałów niekorodujących, na czte-
rech kołach wszystkie z blokadami oraz z szyną na akcesoria.  

 Max. podciśnienie ≥ 90 kPa  

 Wydajność min. 70 l/min  

 Wbudowany manometr do pomiaru podciśnienia ze skalą w mPa  

 Możliwość precyzyjnego ustawienia podciśnienia za pomocą regulatora iglicowego.  

 Przystosowany do pracy ciągłej 24 h/dobę.  

 Bezobsługowa pompa tłokowa  

 Poziom hałasu 45 dB  

 Wielostopniowe zabezpieczenie przed przelaniem pompy –zbiornik zabezpieczający 1 litr.  

 Włącznik/wyłącznik nożny  

 Zbiornik 2 litrowy wielorazowy z poliwęglanu, nietłukący z podziałką, do wkładów jednorazowych, z uchwy-
tem naszynowym.  

 Wkłady jednorazowe kompatybilne z w/w zbiornikiem – 40 szt.  

 Filtry antybakteryjne - min. 10 szt.  

 Pobór mocy max. 186 W  

 Waga max. 19 kg.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
3. Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 6 fabrycznie nowe urządzenie z rokiem produkcji 2022? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w zadaniu nr 6 fabrycznie nowe urządzenie z rokiem produkcji 2022. 
 
4. Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 8 fabrycznie nowe urządzenie z rokiem produkcji 2022? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w zadaniu nr 8 fabrycznie nowe urządzenie z rokiem produkcji 2022. 
 
5. zadanie nr 4 wideolaryngoskop Czy Zamawiający dopuści sprzęt nowy, nieużywany, rok produkcji 2022r ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w zadaniu nr 4 fabrycznie nowe urządzenie z rokiem produkcji 2022. 
 
Pakiet nr 7: Aparat EKG  

6. Pkt 6., Pkt 7. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG sterowany za pomocą ekrany dotykowego, z możliwością 
podłączenia klawiatury poprzez złącze USB?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
7. Pkt 10. Czy Zamawiający dopuści pamięć wewnętrzną do 300 badań z możliwością łatwego eksportu badań 
na pamięć USB? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
8. Pkt 11. Czy Zamawiający dopuści zapis na papierze o szerokości 148 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
9. Pkt 15. Czy Zamawiający dopuści zapis długi do 5 minut do oceny arytmii? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
10.  Pkt 17. Czy Zamawiający dopuści prędkość przesuwu papieru 5; 12,5; 25; 50, co stanowi niewielkie od-
stępstwo od parametru wymaganego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 
11.  Pkt 20. Czy Zamawiający dopuści filtr zakłóceń mięśniowych; do wyboru filtry: 20 Hz, 40 Hz, 100 Hz, 150 
Hz? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
12.  Pkt 22. Czy Zamawiający dopuści automatyczny filtr linii izoelektrycznej ADS? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
13.  Pkt 24. Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości komunikacji z telefonem i modułu Bluetooth? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
14.  Pkt 30. Czy Zamawiający dopuści wagę aparatu z akumulatorem 3,3 kg? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
15.  Pkt 31. Czy Zamawiający dopuści brak pasa piersiowego dla dzieci i elektrod do pasa piersiowego dla 
dzieci? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
16.  Pkt 31. Czy Zamawiający dopuści papier typu składanka? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
17. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zapłata należności, o której mowa w par. 2 ust. 1 nastąpiła w terminie 45 
dni od daty otrzymania poprawnie (..) faktury VAT?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
18. Dotyczy wzoru umowy § 5  
Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i awarii 
aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu 
przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.  
Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej 
przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu  
w następujący sposób: 
,,Gwarancją nie są objęte: 
a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: 

•  eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 
Zamawiającego do instrukcji obsługi, 

•  samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 

•   Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania,  

•   uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia 
siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych 
zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
19. Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 3  
W przypadku określonych awarii zachodzi konieczność sprowadzenia części / podzespołów wymiennych  
z zagranicy, co może wydłużyć czas trwania naprawy do 14 dni (czas importu, odprawy celnej itp.). Czy wobec 
powyższego, Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie ust. 3 o następujące zastrzeżenie: „a w przypadku 
konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 14 dni kalendarzowych”?  



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
20. Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 ppkt 1) , 2), 3), 4), 5)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej opisanej w ust. 1 do: 0,2% wysokości za każdy 
dzień zwłoki / przedłużającej się naprawy/ przestoju aparatury?   
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
21. Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 10% wynagrodzenia umownego?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
22. Dotyczy wzoru umowy § 6 ust.4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić 
strony wynosiła 10% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w par. 2 ust. 1? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
23. Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 ppkt 2), 3) 4) 5)  
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego o parametrach 
nie gorszych niż oferowane w postępowaniu?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

24. Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie wzoru umowy poprzez zastrzeżenie dotyczące wystąpienia siły 
wyższej o treści jak poniżej?  
1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wyni-
kających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub 
też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, 
strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym 
stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp.  
2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas 
trwania siły wyższej.  
3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie 
wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, 
jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać  
w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz 
będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia 
okoliczności siły wyższej. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
zakup ssaków elektrycznych – 3 szt. (zadanie 6) 
 
25. Pkt. 4 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny na wózku jezdnym 
kolumnowym wykonanym z materiałów niekorodujących, na czterech kołach (dwa z blokadami) oraz z szyną 
na akcesoria? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
26. Pkt. 8  - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny z możliwością 
precyzyjnego ustawienia podciśnienia za pomocą regulatora iglicowego? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

27. Pkt. 10  - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny z niezawodnym, 
podświetlanym włącznikiem wciskanym ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
28. Pkt. 11  - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny wyposażony  
w bezolejową pompę próżniową, nie wymagającą konserwacji, bezobsługową i z długą 5 letnią gwarancją? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
29. Pkt. 12  - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny z poziomem hałasu max. 
39,4 dB? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
30. Pkt. 14 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny z włącznikiem / 
wyłącznikiem nożnym i możliwością zamocowania go na wózku jezdnym? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
31. Pkt. 15 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny, ze zbiornikiem 2 l  
wielorazowym z poliwęglanu, nietłukącym z podziałką, do wkładów jednorazowych, z uchwytem naszynowym 
bez blokady  zabezpieczającej wysuwanie się zbiornika z uchwytu w czasie wymiany wkładu? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
32. Pkt. 18 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny z poborem mocy max 
110 W? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
33. Pkt. 19 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny o wadze max. 21 kg 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
PAKIET 1  
34. Pozycja 1- Prosimy o dopuszczenie: Respirator przeznaczony do wentylacji przerywanej i ciągłej (24 go-
dziny na dobę) dla dorosłych i dzieci o masie ciała 3,5 kg. Respirator do prowadzenia wentylacji pacjenta 
metodami nieinwazyjnymi i inwazyjnymi. Respirator przeznaczony do użytku stacjonarnego, transportu am-
bulansowego i szpitalnego.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
35. Pozycja 2- Prosimy o dopuszczenie: Waga urządzenia ze zintegrowanym akumulatorem, oraz z wpina-
nym dodatkowym akumulatorem Li-On zapewniającymi nieprzerwaną pracę urządzenia min. 12 godzin bez 
konieczności ich ładowania: 3,5 kg  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
36. Pozycja 7- Prosimy o dopuszczenie : Aparat wyposażony w komunikację Bluetooth.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
37. Pozycja 10- Prosimy o odstąpienie od wymogu: Zasilanie w tlen o niskim ciśnieniu z przepływem min.  
0 do 30l/min.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
38. Pozycja 12- Prosimy o dopuszczenie: Wyświetlacz dotykowy 7” przekątnej ekranu.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

39.  Pozycja 13- Prosimy o dopuszczenie: Ustawienia pacjenta w zależności od grupy wiekowej (dorośli, 
dzieci).  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
40. Pozycja 14- Prosimy o dopuszczenie trybów pracy: PCV+, P-SIMV, PSV+Apnea backup, CPAP/PSV, APRV, 
BILevel; PRVC, PRVC-SIMV, (S)CMV, V-A/C, V-SIMV, P-A/C, PSV-S/T, nCPAP  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
41. Pozycja 15- Prosimy o dopuszczenie: Objętość oddechowa regulowana, od 30 do 2500 ml.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że do-
konuje zmiany wymogów w zakresie parametru 15 zadania nr 1.  
 
42. Pozycja 18- Prosimy o dopuszczenie: Monitorowanie parametrów w zakresie :  
- Objętość oddechowa min 0 - 3000 ml ,  
- Objętość minutowa przecieku, przeciek % w drogach oddechowych  
- Szczytowy przepływ wdechowy min. 0-240 I /min.  
- Średnie ciśnienie w drogach oddechowych 0 - 90 cm H20  
- Stosunek I:E min. 9,9: 1 - 1 : 9,9  
- Min. wentylacja minutowa 1- 98 l/min  
- Częstość oddechów min. 1 - 150 /min.  
- Szczytowe ciśnienie wdechowe min. 0 - 90 cm H20  
- Częstotliwość oddechów punktowych, b/min  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
43. Pozycja 21- Prosimy o dopuszczenie :wyzwalacz ciśnieniowy, -0,5 do -20 cmH2O  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
44. Pozycja 24- Prosimy o dopuszczenie: Ustawienia parametrów:  
- PEEP 0-25 cm H2O,  
- CPAP 1-25 cm H2O,  
- wspomaganie ciśnienia 0 - 60 cm H2O,  
- objętość oddechowa 30-2500ml,  
- Częstość oddechów 1-15 oddechów na minutę,  
- Czas wdechu 0,1- 12 sek,  
- Czas narastania min 0-6,  
- Czułość wyzwalacza przepływu 0,5 - 20 l/min,  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
45. Pozycja 31- Prosimy o dopuszczenie 12 godzin pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
46. Zamawiający wymaga załączenia do oferty formularza cenowo – technicznego.  
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że obowiązkiem wykonawców jest tylko i wyłącznie wypełnienie 
przedmiotowego formularza w zakresie: oferowanych cen oraz okresu gwarancji, natomiast w tabeli  
z parametrami wypełniają oni jedynie kolumnę w której podają: typ, model, producenta oraz kraj pochodzenia 
oferowanego urządzenia – nie muszą wypełniać czy „dopisywać” czegokolwiek w zakresie potwierdzenia 
parametrów technicznych (samo podpisanie formularza stanowi potwierdzenie, iż oferowane urządzenie 
spełnia wymagane parametry).  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyplenienia formularza cenowo-technicznego w zakresie: tabeli 
dotyczącej cen/y urządzenia/urządzeń, wskazania okresu gwarancji, typu, modelu, producenta, kraju 
pochodzenia i fakultatywnie wskazanie częstotliwości przeglądów. 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 
Dotyczy Zadania nr 4 - Wideolaryngoskop - 1 szt. 

47. Czy Zamawiający dopuści, przy zachowaniu pozostałych parametrów, wideolaryngoskop: 

• z kolorowym ekranem o przekątnej 3’’ oraz rozdzielczością 720x480, 

• z możliwością obracania monitora w dwóch płaszczyznach (lewo/prawo 270⁰, góra/dół 110⁰), 

• z możliwością rejestracji zdjęć i filmów, pamięć 32 GB (400 000 zdjęć lub 16 godzin wideo), 

• z kamerą CMOS 1 Mpix, 

• źródło światło – dioda LED 150 lux, 

• z łyżkami jednorazowymi z tworzywa sztucznego w 5 rozmiarach? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści wideolaryngoskop w zakresie możliwości obracania monitora w dwóch 
płaszczyznach (lewo/prawo 270⁰, góra/dół 110⁰) oraz możliwość rejestracji zdjęć i filmów, pamięć 32 GB 
(400 000 zdjęć lub 16 godzin wideo). W pozostałym zakresie Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez 
zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany wymogów w zakresie parametru 6 zada-
nia nr 4.  
 
Pytania do pakietu 6  

48. pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści ssak wyprodukowany w 2020 r.? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

49. pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści ssak wyprodukowany w 2021 r.? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

50.  pozycja 7 – Czy Zamawiający dopuści ssak ze skalą opisaną tylko w mmHg? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

51. pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści ssak z precyzyjnym regulatorem iglicowym? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

52. pozycja 11 – Czy Zamawiający dopuści ssak pracujący w oparciu o wysokoobrotową pompę tłokową? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

53.  pozycja 12 – Czy Zamawiający dopuści ssak o poziomie hałasu max. 42dB? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

54.   pozycja 13 - Czy Zamawiający dopuści zbiornik bezpieczeństwa o poj. 0,3 l z poliwęglanu? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

55.  pozycja 14 – Czy Zamawiający dopuści ssak z włącznikiem nożnym podlączanym do ssaka 

(niezintegrowany z wózkiem)? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

56.  pozycja 15 – Czy Zamawiający dopuści butle wielorazowe o pojemności 2, 3 lub 5 litrów, z uchwytem bez 

blokady? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

57.  pozycja 18 – Czy Zamawiający dopuści ssak o poborze mocy max. 500W? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

58.  pozycja 19 – Czy Zamawiający dopuści ssak o wadze 23 kg wraz z podstawą? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

59.  pozycja 22 – Czy Zamawiający od wymogu instalacji i uruchomienia sprzętu? Ssak jest urządzeniem 

nieskomplikowanym, a dołączona instrukcja obsługi w języku polskim w sposób szczegółowy opisuje sposób 

użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

60.  pozycja 24 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeglądów na podstawie oświadczenia producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

61. pozycja 26 - Czy Zamawiający od wymogu szkolenia? Ssak jest urządzeniem nieskomplikowanym,  

a dołączona instrukcja obsługi w języku polskim w sposób szczegółowy opisuje sposób użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
 
 Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie formularza cenowo-technicznego zad. 1 
stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ oraz formularza cenowo-technicznego zad. 4 stanowiącego załącznik 
nr 5 do SWZ. Dokonane zmiany zostały zaznaczone a nowe wymagania naniesione są kolorem czerwonym. 
 
 
 
     Prezes Zarządu  

Marek Działoszyński 

podpis na oryginale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UWAGA 

Udzielone odpowiedzi mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały 

wymienione. 

 

Załączniki: 

- Załącznik nr 2 do SWZ po zmianach z dnia 09.05.2023 r. 

- Załącznik nr 5 do SWZ po zmianach z dnia 09.05.2023 r. 

Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 

a/a LI.262.1.2023     

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

